

opusdei.org

Zaangażowani

"Zaangażowany! Jakże lubię to słowo! - my, dzieci Boże, zobowiązujemy się z własnej woli do poświęcenia swego życia. Pragniemy, by On panował w naszym życiu w sposób suwerenny i całkowity."

17-06-2013

Zaangażowani

Zaangażowany! Jakże lubię to słowo! - my, dzieci Boże, zobowiązujemy się z własnej woli do poświęcenia swego życia. Pragniemy, by On panował w

naszym życiu w sposób suwerenny i całkowity.

Kuźnia, 855

Zwierzyłeś mi się, że Bóg czasami napełnia cię światłem, a kiedy indziej nie. Przypomniałem ci stanowczo, że Pan jest zawsze nieskończenie dobry. Dlatego, żeby iść dalej, wystarczą ci te chwile światła; chociaż te drugie chwile także ci posłużą, żebyś stał się wierniejszy.

Bruzda, 341

Z dnia na dzień jesteś coraz bardziej "zbzikowany"...- Widać to po tej pewności siebie i niesłychanym zdecydowaniu, które wynikają ze świadomości, że pracujesz dla Chrystusa.

— Już Pismo Święte mówi: *Vir fidelis, multum laudabitur* — mąż wierny zasługuje na pochwałę wszystkich.

Bruzda, 786

Wierność Bogu wymaga walki. I to walki wręcz, człowieka z człowiekiem — człowieka starego z człowiekiem Bożym — kawałek po kawałku, bez ustępstw.

Bruzda, 126

Bóg mnie kocha... I Jan Apostoł pisze: “miłujmy Boga, ponieważ Bóg sam pierwszy nas umiłował” - Mało tego, Jezus zwraca się do każdego z nas, mimo naszej niezaprzeczalnej małości z zapytaniem, tak jak niegdyś spytał się Piotra “Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?”...

- Jest to chwila aby odpowiedzieć: “Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz że Cię Kocham!”; dodając z pokorą: pomóż mi kochać Cię więcej, pomnóż moją miłość!

Kuźnia, 497

Zaangażowani w prawdę i sprawiedliwość

Staraj się, by instytucje i struktury ludzkie w których pracujesz i działasz jako pełnoprawny obywatel kierowały się zasadami zgodnymi z chrześcijańską koncepcją życia.

Bądź pewien, że zapewnisz w ten sposób ludziom środki do życia odpowiadającego ich godności i pomożesz wielu duszom, by z łaską Bożą osobiście odpowiedziały na chrześcijańskie powołanie.

Kuźnia, 718

Nie jest łatwo zachować przez dłuższy czas postawę uczciwości, kiedy sytuacja zdaje się zagrażać naszemu bezpieczeństwu. Weźmy prawdomówność, cnotę tak jasną i czystą: czy to prawda, że nie ma już ona żadnego znaczenia? Czy ostatecznie zatriumfowały półprawdy i wykręty, słodzenie

gorzkiej pigułki i owijanie rzeczy w bawełnę? Ludzie boją się prawdy, dlatego uciekają się do nędznego chwytu: twierdzi się, że nikt nie żyje prawdą i nie mówi prawdy, że wszyscy posługują się udawaniem i kłamstwem.

Na szczęście tak nie jest. Jest wielu ludzi — chrześcijan i niechrześcijan — gotowych poświęcić swój honor i sławę dla prawdy, ludzi nie żyjących ciągłym poszukiwaniem słońca, które bardziej grzeje. Ponieważ kochają szczerść, umieją sprostować błąd, kiedy odkryją, że się pomylili. Nie czyni tego ten, kto buduje na kłamstwie, kto zamienił "prawdę" w puste słowo maskujące jego uchybienia.

Przyjaciele Boga, 82

Czy nie istnieje milcząca zgoda co do tego, że prawdziwymi dobrami są: pieniądze, za które wszystko się kupuje, doczesna władza,

przebiegłość pozwalająca być zawsze
górami oraz ludzka mądrość
określająca się jako dojrzała, która
uważa, iż pokonała sacrum?

Nie jestem i nigdy nie byłem
pesymistą, ponieważ wiara mówi mi,
że Chrystus zwyciężył ostatecznie i
na dowód swojego zwycięstwa dał
nam przykazanie, będące również
zobowiązaniem: walczyć. My,
chrześcijanie, mamy obowiązek
miłości, który przyjęliśmy
dobrowolnie, na wezwanie łaski
Bożej: zobowiązanie zachęcające nas
do tego, by walczyć wytrwale,
ponieważ wiemy, że jesteśmy tak
samo słabi jak inni ludzie. Zarazem
jednak nie możemy zapominać, że
jeśli zastosujemy odpowiednie
środki, będziemy solą, światłem i
zaczynem świata: będziemy pociechą
Boga.

To Chrystus przechodzi, 74

Służ swojemu Bogu z prostotą, bądź Mu wierny i... nie przejmuj się niczym. Jakże to wielka prawda: “starajcie się naprzód o Królestwo Boże i Jego sprawiedliwość, a to wszystko — rzeczy materialne, środki — będzie wam dodane”.

Droga, 472

Zdecydowani, aby iść za Chrystusem

Skoro Bóg nazwał cię "przyjacielem", powinienes odpowiedzieć na to wezwanie, powinienes iść szybkim krokiem, z należyтым pośpiechem — w Bożym tempie! W przeciwnym razie narażasz się na to, że pozostaniesz zwykłym widzem.

Bruzda, 629

Nie możemy ukrywać się w anonimowości; życie wewnętrzne, jeśli nie będzie osobistym spotkaniem z Bogiem, nie będzie

istnieć. Powierzchnowość nie jest chrześcijańska. Dopuszczanie rutyny w naszym życiu ascetycznym jest równoważne z podpisaniem aktu zgonu duszy kontemplacyjnej. Bóg szuka każdego z nas z osobna i każdy z osobna powinien Mu odpowiedzieć: Oto jestem, przecież mnie wołałeś.

To Chrystus przechodzi, 174

Ego sum via, veritas et vita, Ja jestem drogą, prawdą i życiem. W tych jasnych i nieomylnych słowach Pan pokazał nam prawdziwą drogę prowadzącą do szczęścia wiecznego. Ego sum via: On jest jedyną drogą, która łączy niebo i ziemię. Mówi o tym do wszystkich ludzi, lecz w sposób szczególny przypomina to nam — tobie i mnie — którzy powiedzieliśmy Mu, że jesteśmy zdecydowani poważnie potraktować nasze chrześcijańskie powołanie, tak aby Bóg był zawsze obecny w

naszych myślach, w naszych słowach i we wszystkich uczynkach, nawet w tych najzwyczajniejszych i najpospolitszych.

Przyjaciele Boga, 127

Jeżeli ktoś posiada ducha Bożego, to czystość nie jest dla niego dokuczliwym i przygniatającym ciężarem. Jest radosną afirmacją; pragnieniem dobra. Opanowanie, przewyciężanie się nie pochodzą od ciała ani od instynktu, lecz są owocami woli, woli zjednoczonej z wolą Bożą. Kto chce być czysty — a nie tylko wstrzemięźliwy i przyzwoity — musi podporządkować namiętności rozumowi, kierując się przy tym najwyższą pobudką — porywem Miłości.

Porównuję tę cnotę do skrzydeł, które pozwalają nam zanieść naukę Bożą, przykazania Boże wszędzie bez obawy, że ugrzęźniemy w błocie. To prawda, że skrzydła — nawet tych

majestatycznych ptaków, które wznoszą się tam, gdzie nie sięgają chmury — mają swój ciężar i to niemały. Ale bez skrzydeł nie byłoby lotu. Zapamiętajcie to dobrze i postanówcie nie ulec pokusie, której początkiem jest sugestia, że czystość to nieznośny ciężar. Odwagi! W górę, ku słońcu — w dążeniu do Miłości!

Przyjaciele Boga, 177

Postanowienie: być wiernym -
bohatersko wiernym i bez wymówek
- rozkładowi godzin, tak w życiu
codziennym, jak i w sytuacjach
nadzwyczajnych.

Kuźnia, 421

Staraj się w każdej chwili
odpowiadać na to, co Bóg żąda: chciej
kochać Go czynami. - Czynami
małymi, lecz nie rezygnując z
żadnego z nich.

Kuźnia, 82

Dziękuj Panu za stałą, ojcowską i macierzyńską delikatność, z jaką cię traktuje.

Ty, który zawsze marzyłeś o wielkich przygodach, zaangażowałeś się we wspaniałe przedsięwzięcie..., które prowadzi cię do świętości.

Podkreślam: dziękuj za to Panu poprzez życie apostołskie.

Bruzda, 184

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/zaangazowani/> (05-06-2025)